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eelon vaši ctěnou rodinu zdraví a krát objede Prohlížím si obilí
ěko políčko a myslím gi — Teto

tohle budó pro tebe pěkná pro

těší ne ná ualší va5e dopisy—
Pořadntelkfl

TotA Vítájnváaová Omaha Noh

— Ctěná pí pořadatelko a druž

cházkn vlastně pro ty tvoje ubohé

k[ PMmkm to ňutUoi H

Adolf Heyduk
ky! tak již jsem doma ze žní

Ptáťé sě jak jsem se mělá a jak se

mně tftm líbilo celkem doWe I To
KČINU!

jsem vám již pověděla když jsem

ještě taní byla Doma se mně lí

bí ještě lépe a taky se mám dobře

Ale něco mně přece schází a to ně

co jest hodně mnoho! Snad si bu

dete myslet že ti pěkní hadi neb

náladu Tokud se piík týče přispí-

vání na dobré úěcle nezáleží 11a

tom jalk mnoho dáváme musíme

cítiti že to není jeStě dosti Za

poměrů máme právo ži-

li v pohodlí a přepychu však za

přítomné! doby kdy naše vlasť po-

třebuje všestranné pomoci byli

bychom ídackerové kdybychom v

plné míře nějakým spůsobem jí ne-

sloužili jak na poli válečném tak
i doma v dílnách na farmách a

vůbec v každém užitečném povo-

lání Nyní však přikročím k

vlastnímu dopisu Na mapě Spoje-

ných Států je nazuaěena naše re-

servace pod jménem "Rose Bud"

(růžové poupě) a první část této
reservace byla otevřena asi před
:{() léty a poslední část asi před
desíti roky Tato reservace se

rozkládá částečně v severo-západ--

Nebrasee a jiho-výehod- South

Dakolě a to krásné jméno "Růžo-

vé Poupě" (Rose Bud) se osvěd-

čilo velmi případně ha mohlo by
se skorém říci že zde dobří rolníci

mají na nížích ustláno — ani le-

tos nevyjímaje a k tomu ty váleč-

né ceny za všechny plodiny ještě
ten blahobyt zvyšují Jako všude

jinde dělá i zde našinec velké po

ty žáby anebo mauzlíci myši a ty

rosičky které jsem neviděla co

jseut z Evropy odjela A tak se

nic nedivte že mně to bylo vše ví

taným Tak jsem v brzku té "ha

věti zvykla že jsmé byli ti nejlep- -

ší přátelé nebála jsem se jich ani

ně ještěrky Hospodyně říkala-Te- to

dejte si pozor ať vás ne

sbírku mezi ikrajany re prospěch
Bazaru Svobody na podporu Če-

skoslovenské armády která bojuje
po boku našich spojenců pro

českého národa od Ra-

kouska a maďarských tyranii Zde

jsou následující dárci: $10000 C

V Svoboda po $2ó00 J J Saza-in- a

Jos Kouuák Frank-Kremlů-če-

k

Theodor Březina Josef Ko-tí- k

po $1000: Peter P ňevěík V

J Ševčík John Vincík Jolin Vo-p-

Matěj Svantner James Shai-d- a

Peter Ševčík F J Ambrož
Matt Matoušek Tom Kosmata
Theodore Ševčík Josef Trubl a
Frank Kotrě po $500: J L

Trabl J C Toman Anton Jedli
čka Frank Moravec Louis Mora-

vec Josef Procháska Jos Černý
Albert Ambrož Frank Polanský
Chas Nohavec John S Ševčík

Frank J Blažek Anton Suchánek

Frank Maňasi! Frank Gruber Jo-

sef Trubl Jos Svantner Frank
Svoboda Frank Ševčík Sr Frank
Ševčík Jr Albert Ševčík Sr

Albert V Ševčík Josef Matoušek
Chas Taylor A T Lanka po

:l0O: John Stuple po $200 : John
Konisák John Bartůněk Alois Je-

línek po $100 Thos Oprd Niels

Jorgensen Anton Lanka Anton
Kasal Janus Tenopíř Josef Svo-láne-

k

John Matoušek Jr„ O J
Ilumpal Louis Warne Jos F

Matoušek Mrs A Freneh po

fl50 Josef Bruner po "iOc: Ja-

mes Dvořák

Frank J Blažek jednatel
Ctěný příteli! Dopis milerádi

a těšíme se že nyní

častěji budete zprávy k otištění
v 'Tokroktť' zasílat Česká vaše
osada zaslouží'by i jinde krajané
usídlení zvěděli jak tam u vás po-

kračujete f
dt

LÉČENÍ SVĚTLEM

štípne to jsou pot ory! Ale

Trudní ehvilél ťlimUry bliž i v dáli

zakuleno uftbc oko sluch

ahalfiio vše i ideály
nivou mlhou zakryt druhu druHj '

vím-k- Htíiicm hřclii! Zlobfi k děkii

iiiiiírámo řadu dlouhých věku

Mmutuó žití: nářky jeu u lkauí
inísto přímo k cíli jdeme přl—
ne vřak ne! v píud letíme jmne hnáni

v hroznou propast' tiBfccrvuh bíd
nuže přvei nnířcm ulov i skutku
oilhodlunS zasáhneme v půtku!

r

Všciii kdo hnáni braiítu odhodlám'

utavnin moři šllciiv ton proud
a kilň zloba imúiié jmčiMMii 1'AmV

vykonejmu npúpromiý oud

třeba za to v hrilzy divém letu

v propuť urazili tu naši řetu
y

A z ji tiiipliiíiiic budu Miiác

zukoiiříiiiv aspoň duby muk

ždvf už vzroMtou trupy naše v hrázo

musí zaxtavit w plachý vnuk

by mvou plocii ophd o jich boky

niďern práva potřel dravé oky

Potom zas ty svatá otcův pruti
niniC alávy v zlatý vztýříš klas

brat ua hlnvř rdže palmu v hrsti

vzkřísí k žiti vřéliý lásky čau

a kdo vo propasti budou tlíti
tu li viVné hvčztlv Uúh ti vznítí

J

NÁŠ POSTUP JÁKO V

kdež Všichni tito Hoží tvorové ne

jsou tak ukrutní jako když se vy

skytne jeden zlý člověk který se

vám staví tím nejlepším přítelem
Však za zády kuje plány z očí mu

srší blesky z úst mu stříká samý

jed nímž otravuje ne sama sebe

kroky a dle pokroku za minulý!ale celý svět Takovému hadu jest

nohy než obejdeme jednou doko-

la to je jako od nás čtyřikrát l

Brandeisovi a zase odtud domů

Konečně jsme již počli Sakovat

Povídám Emmě — tak pochodem

pochod v levo v právo olinout

spažit zdvihnout předpažit ku

předu v šik v pochod ráz jedna
dvě zastavit stát ohnout posta-

vit obrátit a marš pro jiné snop-

ky! Krásné to prostné cvičení —

to půjde k duhu !— (Pokračování'
$

Vařené Macarcni

Dej 2 kvarty vody do hrnka s

jednou velkou Jžící soli a když se

voda vaří dej do ní tři či vrtě ko-

flíku umkaroiiků na malé kousky

nalámaných a vař 20 neb více mi-

nul až jsou měkké pak je vlej do

cedníku proplákni studenou vo-

dou dej je na kastrol uch misku

nad mírný oheň pookřát nalcj na

ně půl koflíku sladké smetany a

osol dle ehulě

Makaronky s omáčkou

Tvař jako na předešlý spíisob

Omáčku udělej takto Dej na ka

st rol dvě velké lžíce másla přidej
dvě lžíce moiliky dobře promíchej

nalcj na to jeden a půl koflíku

horkého sladkého mléka udělej
hladkou omáčku náležitě osol a

lej ji na makaronky
Tímto spusobem se mohou též

připravili a pak po vrchu posypa-
li strouhanou žemličkou v másle

obalenou nebo s krekesem a peče-

nou do zlatová

Makaronky se sýrem pečené

Tvař jako předešle dej do má-

slem vymazané formy vrstvu

posyp strouhaným sý-

rem a opakuj až je vše složeno

polej pak vše omáčkou shora Uve-

denou posyp krekesovým strou-

háním v másle obaleným a peč

až je to pěkně červené

Tímto spůsobem se mohou též

připni vit i se sosem z rajských ja-

blíček na místě s bílou omáčkou

a po vrchu posypat sýrem

Makaronky na italský spůsob
Tvař ve slané vodě- - jako pře-

dešli' udělí j bílou oniáěikn jako

předešle ale přidej do ní dvě tře-

tiny koflíku strouhaného-sýr- a

jukse tento rozpustí osol omáčku

radno se vyhnout Ale tahle ma-

linká ubohá zvířátka já jsem měla

že to na nás působilo velice do-

jemně a dojem tert tak brzy s my-

sle nesejde nelioť jest hluboce

vryt v painět naší a dlouho jisté
že každý z nás bude rád vzpomína-t- i

na krásné chvíle zažité v týdnu
Bazaru Svobody který nejen mo-

rálně ale i finančně velice dobře

zakončil Zde opět důkaz že ve

spojení je síla a co dobrá vůle

zmužc V této akci pomáhal kuž-d- ý

upřímný krajan a krujankrt a

zvláště výborům náleží plné uzná-

ní zá námahu jakou se práci této

obětovali

Nechť i práce všech těch našich

bojovníku kteří od začátku tak

svědomitě pracují za osvobození

Československého národa setká se

s úplným zdarem! Sláva našemu

tatíčkovi Masarykovi a sláva Ná-

rodní Radě jakož i všem bojovní-kfti- n

kteří tak statečně bojují za

nás všechny Kéž zvítězí právo a

pravá demokracie !

Všechna čest našemu presidentu
Wilsonovva všem těm kteří jdou
vstříc našemu utlačovanému ná-

rodu !

Povzbuzení k činu pro dobro

člověčenstva nese sebou blahé 11- -

poniínky v životě a čisté svědomí

Obraz z dějin našeho vlastního

života bouří přečasto naše svědo-

mí a rádi bychom je zahalili před

duševním zrakem obé je však

marné'

Naše ctižádost je-l- i v zájmu do-

bra a není-l- i s pýchou spojena do-

vede nás na vrchol slávy a pakli

je k kalými záměry spojena tož

pomalu ale jistě nás vede do zá- -

h nbné propasti
# #

Sláva národa vede k Vzneseným

cílům každého jednotlivce
#

Xa poli militarismu zbudova-

ného pu staletí Němci sláva odu-

mírá ve 1'Yancii a Kalii

v v"

tak ráda že když se nešlo na po
In bylo mně po nieli smutno ! Je

den had to musel vědít že se mru

stýská tedy se usadil poblíže ku-

chyně a ráno jsme se vždy pozdra-

vili a šli každý po svém On do li

hli a já slepicím pro krmivo Vsak
Kdvž zahloubáme se trochu b

ještě něco jiného mně schází a to jo

— teplé nauojené mlíčko smetán

ka o tom ostatním raději ani

minulosti zemí koruny České a zí-

ráme na to utrpení a pronásledo-

vání českého lidu po staletí od o

barbarského Teutotut jak jej
i ri: t% rn 1„

I darmo si dělat laskominy když
to není tak to není a je to! Aby
ste nemyslely že jsem byla v ])aliavai miiiuk vnesu r m ici pi iu

Kristem shledáme že vzdor vše kotě pro zábavu tedy vám povím

jak jsme se se Zdenou pustily do

rok je dobra naděje že zde naši-

nce skoupí vše co bude ku prode-

ji Ta hrozná válka ovšem zhoub-

ně pracuje na nervy nás pravých

zasvěcených Ale díky Bohu a

všechna čest a sláva presidentu a

kongresu Spojených Státti Ameri-

ckých a všem našim spojencům e:

vropským za uznání naší odvěké

chrabrosti a věrnosti a přijmutí
nás mezi sebe jako slavný a za-

sloužilý' národ Srdce naše ple-

sá nad tím co již vykonáno jest
a co pak ten krásný rozhled do

budoucnosti! Náš americký vo-

jín který padne v boji bude opla-

kán co hrdina pro vlast a o ty
kteří se živi navrátí bude prý
vládou postaráno Což ale ten

slavný ('echo-Slová- k ten nezbytný
článek mezi spojenci na západě a

dalekém východě a pak ta ožebra-

čená česká zeni?! Kdo se o ty po-

stará aby po válce mohli začít

nový život ? ! To by měl choval na

mysli každý věrný Cech a Slovan
a řídit se dle dobročinného ducha

amerického — - loliž pomáhat dle
všech sil tam kde pomoci jiotieba
a obzvláště když matka Čechie 1

nám volá o pomoc po prvé za tři
sta let Já doufám že z nás není
nikdo tak padlého smýšlení aby

nepřispěl dle možnosti Jako v

práce Do Ceddes jsme přijely
20 července asi k deváté hodině

večer Turnoveovi nás čekali

Ilallo Teto a Zdenko! Tak pojď
te půjdeme do města No tak ano

mu tomu český lid zůstal chra-

brým rytířsky nezdolným zacho-

val svoji mírumilovnost svoji pí-

seň svoji lásku k vlasti Otroctví

snížilo jeho rázovitost k odboji
však nikdy neutekl z boje pro prá-

vo a svobodu Jdetuc-l- i dějinami
českého národa ha i bájcslovím
všude latáž charakteristika se je-

ví — ideál práva a volnost i míru-

milovnost — však vždy vytrva-

lost v boji za právo a svobodu

chrabrostí rekovnou

my šly jako ovečky každý ale na

nás koukal co jsme za vystěho- -

Slunce je zdrojem života aJhriiej

všecky ústrojné bytosti
'
poťře1niJ

jí a snesou jeho liv ve stejné mí-

ře Jedněm se daří v plném jeho
žáru jiným v polosvitu některé
iiiesou jen tmu ač nesmíme mít i
za to že Ve tmě slunce nepůsobí
Zelená rosí lina bez slunce hyne
i!" choroboplodným zárodkům se
na slunci nedaří

Veliká většina ssavefl miluje
duncei I člověku je zdravěji na
Junci Be? slunce ztrácí zbarve-

ní kožní a stává se čhudokrév-uýi- n

Kam" slunce nechodí tam
chodí lékař Je patrno že sítnice

valco První známou osobou kte-

rou jsme potkaly byla Mary

í'oékejte! Tak tohle je teta Ví

i Oniahv a Zdenka a tohle je 'Ma- -

ry :Vařilknvá vy ji znáte ježili
Marie Stodolová Wakita OklaV poslední době před touto a přidej trochu papriky polej jí

4 září 11)18 — Ctěná pořadatelko
toky do Omaliy k Vaskovíim Ke

kla jsem že ano! Však moje pa

niěť jest perníková rozpadne se a

já již o ničem nevím Potkaly

Ž 1L A milé čtenářky srdečný po

zdrav vám všem! Co pak dělají

všecky ty staré dopisovatelky že má velikou léčebnou sílu zejménajsme jiné a tak šlo seznamování

pn chorobách spojených s vvsíle- -je teď tak málo dopisů v milé

Hlídce ' Večery již jsou trochu

makaronky posyp tyto po vrchu

se čtvrt koflíkem jemné usekané

vařené šunky a drobný usekanou

zelenou petruželkou a horké íms

na stůl

Malé krupky s datlemi

Vyper dohře jeden koflík ma-

lých krup ovař je as deset mi-

nut vodu sloj a nalej na ně asi

čtyři koflíky vařící vody dej do

nich malou lžičku soli a postav je

delší tak jen každá věnujte trochu

dále a dále tak že jsme jich po-

znaly mnoho Však moje perníko-

vá paměť se rozsypala a druhý
den se nepamatovala na nikoho a

později když jsem někoho potka

toho času na psaní ať máme zase

co číst Zajisté každá z vás nej
dříve hledáte dopis}' tak jako já la neb k nám někdo přišel já jej

každé nové krajině tak i my jsme
zde ještě rozptýleni ale spojujeme
se dohromady a míníme uspořá-
dat bazar ve Winner So Dak„
kde moje maličkost se míní: přidat
a obětovat něco z mých peněžních

úspor na zakrvácený-
- a ožebrače-

ný oltář české vlasti a doufám že

seženeme na nás zde slušnou su-

mu - Váš věrný

Fratit Matoušek

Ctěný příteli! Doufáme že nyní
po delším již odpočinku zahájíte

již neznala A abych sama zave-

dla řeč já cizí ženská to rte co

aby mně tak dal někdo přes hubu

látky ku psaní se najde vždy dost

a zvláště my farinářky co která

vypěstovala drůbeže a co zeleniny
a jak se která činila ve žních My

fi hrnkem do vody vařit (double

boiler) a nech je tři neb čtyři ho
Toho jsem se pane chránila '

diny pozvolna vařit Mezi tím

níni a se zastaralými následky Lá-

zně sluneční (kdež se slunce nechá
účinkovati na holé tělo) znali již
ve starověku' Ale i na tělo lidské
mohou míti přímé paprsky slune-

ční neblahý vliv Xa kůži která
obyčejně tiývá šatem kryta způ-

sobují silný zánět Neštovice v
našem podnebí nejvíce se usazují
v místech která nejsou obyčejně
šatem chráněna na obličeji a na
rukoit

Světlo sluneční je bílč Hrano-
lem skla neb křemene rozkládá se
však na barvy duhové z nichž nej-včtš- í

účinek na živou tkáií mají
barvy modré fialové á ultra-fialo-v- é

(paprsky neviditelné za bar- -

vou fialovou) Vyloiičímc-l- i tvlo

jsme měli žně beze všech překážek Když jsme byly ve městě hotovy
Vyper v horké vodě jeden koflík

datlí nakrájej je na malé kousky
sedly jsme jako nějací vzácní ho-

sté do pěkného auta a hnaly tu

clomň Když jsme byly asi 2 mi'c
a asi čtvrt hodiny před odstave

hroznou světovou válkou byli jsme
rozoštváni nejen v Cechách ale i

snad ve všech koutech světa kde

česky liti bydlel v'kohiliiíeh Když

však hodinu nebezpečí uhodila

shlukli se všichni pod jeden pra-

por bez reptání a nastoupili odboj

proti úhlavnímu nepříteli a jako

v pohádce na všech frontách ob-

jevili se rytíři Blaničtí na Rusy

zpěvné Itálii a slunné Francii 8

jakým rekovstvíni potírají nepřá-

tele vzbudili obdiv celého světa

Zde v této zemi sviybody potí-

rali jsme se pro přesvědčení ná-

boženské sociální a politické a

proto nezbylo nám času ku propa-

gandě české věci mezi Američany

Když České Xá rodní Sdružení by-l- o

založeno tisíce kra janu mělo

nedůvěru v tento podnik národní

ba i ještě před krátkým časem by-

lo slyšeli že musíme vědět i kam

ty peiií'e jdou iiiáme-l- i se dodělati

úspěchu v (' X S A hle v době

Čtyř roků je válčící spojenec
našemu staletému nepříteli

V minulých těchto pár rokách zří-

me obraz práce když zanechali

jsme nešváru a jdeme blahodár-

ně díle když jednomu každému

ponecháme právo na jeho vlastní

svědomí Doufejme že válka ta-

to zhojí naše národní boláky kte-

ré ještě do nedávná se zdály nc-- j

opět dopismatclkou svoji činnostním krup přidej datle do ni'h a

předlož na stůl
d místa tak kdesi na kopečku vy

skočilo světlo Hospodyně praví —

holky rozžaly světlo dělají vece- -

za (o ale když jsme to měli všecko

pěkně hotové lak přišel takový
vítr že byly všecky hromádky
rozházené a z některého snopku

zbyl jen provázek Jíyla to zase

práce všecko znovu šakovat a' sbí-

rat po poli To se neptejte jak

jsem se modlila při mlácení byly
zase takové větry tak že se hodně

pšenice rozházelo Nyní nám po

těch velkých horkách dost naprše-l- o

tak se každý činí orat ' Tak z

toho mám radost" že je zase nadě

i Za chvíli jsme byly doma a

vskutku stůl upraven na nem vše-

ho dost a my nemyslely jinak než

a častěji zašlete zprávy z tamní

krajiny k otištění v "Pokroku"
tak aby opět jednou tisíce našich
čtenáHi zvěděli jak česká osada v

Rosebud pokračuje Podáváním

různých zpráv velice svému okolí

prospějete
4
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- Ctěná redakce "Pokroku"! —

Doufám že popřejete trochu mí

Naše Beseda

COLOMK SO DAK íl září

že mají již na nás piVkvapeuíčkn
Tak se zasedlo a jedlo se a bavi

barvy nechávajíce je proeházeti
červeným sklem vyloučíme jejich
zlý vliv Xa tom se zakládá léče1Í118 — Ctěná redakce "Pokroly se až bychom byly za poničiv

jít spát O půl noci jsme si ko ku"! Zasílám dopis k otištění a

ncčiiě daly dobrou noc a šly spátje že nějakou tu pšeničku vypě-

stujeme pro naše spojence 0 mlá snad bychom byly prospaly Pa- -

zároveň výstřižek z angl zdejšíhc

časopisu s dopisem od mého syna

dobrovolníka jenž slou

sta ve vašem denníku k otištění

těchto několika řádek Letošníhocení jsem jela z města a potkáva-

la jsem tolik for s pšenicí Tu

ní neštovic červeným světlem

Jindy opět si přejeme aby prá-
vě tyto fialové a ultrafialové pa-

prsky rozrušily chorobnou tkáň
která snáze podléhá než zdravá a
užívá se jich při léčení nemocí
kožních zejména lupusu (tuber-kulos- a

kůže) Ale tu seužívá ja-

ko zdroje světelného elektřiny V

ží při 'i pěším pluku v Kal? Pass

kotu hned tu první noe jak se

nám to spalo V neděli ráno jsme

vstaly tríi jako bychom byly bý-

valy 11 Turnovcu od jakživa líbilo

roku jsme tu měli hodně sucho

jímž bylo drobné obilí značné po- -Texas a který nadšeně líčí jakjsem měla z toho takovou radost

co tu bude chleba pro naše vojá statisíce našich hochu vesměs vý

ky Sama mám moje chlapce je se nám tam na dvoře jest rozlič květ to naší mládeže bojuje za

sKozeno a nejvíce ovsy utrpěly
Korný jsou také hodně poškozené
ale která se udržela tak jest doště malé ale měla jsem v Cechách svobodu a pravdu kdežto jiné slazhojitclin a nastane mezi námi to

pravé bratrství! oboru tomto cestu razil dáuskv lé- -tři bratry a ti museli všichni jít trá pastviny jsou šp'a(né ale protisíce po celé této zemi koná sice

méně okázalou přes to ale stejně

ných stavení že to vypadá jako
malá vesnička Po snídani jsme
se daly do parády a jely sekat

Zdena zůstala doma pomáhat
vařif Já jsem si pořídila na ty

to ještě vše jest obstojné — PriOd ypuknutí války nedostali

jsem o nich žádnou zprávu mož

kař Finscn jehož jméno zíistaim
nerozlučně spojeno s léčením svě-

telným Finsrn užíval obloukové

ZA BAZAREM SVOBODY
vysoce důležitou práci Jiko Ame-

ričané máme hýli nad čím hrdi a

mární volby už minuly a tak teif
víme kdo jsou naši kandidáli do

lampy elektrické o svítivosti 'SO —ú radii My zde v okresu Howard
10 tisíc svíček a světlo' tó nechal

Žně tiové šaty chtěla jsem si vzít

práci tu ženskou uniformu --

kalhoty ale 'kmotra Donáfová
jsme měli '? kandidáty za okresní
ho klerka a všichni byli schopní a procházet čočkou z křišťálu na ne-

mocnou kůži h docílil při lupusu i

nabádá že za žádnou cenu ua svě-

tě nemáme si nechat ujiti příleži-

tost ku vykonání plné své povin-

nost i neboť dost možná jiná se

nám nikdy více iienaskvtiie Ni-

kdo nemá myslet že jediným mí

trn demokratickém lístku tak žemně to zkazila že jestli prý bli
zním : co by tam lidé o mne ře-

kli až by uviděli takové straši
si bylo těžko vybrat ale šfěstí se o- -

liityel) chorobách skvělých výsled- -

Příbuzný světelnému je i účinek

RoentiTiiovýeh a radiových oatir--

brátilo na slečnu Kláru Sazamovu

jež jest ěekatelkou do úřadu 0- -dlo z Omahy — ještě vás tmu za stem ke plnění povinnosti pro
vřou! No před tím jsem pře-- kn-sníh- o klerka v listopadové volsvoji vlast je válečné pole každé

ho dne nask Uá se nesčetných pří
skfi které kožní ly--doslala jakýsi strach a myslím si bě Jak founi iivuí vše nasvědču
ivosti a některých jiných iem- -- Teto s kalhotami! žádné špásy ežitostí ve vlastních našich bydli

ná jsou-l- i ještě na živu Že se na-

lézají v zajetí nebo v naší slavné

Čcskoslovetwké armádě Snad ná-

hodou by toto mohli číst! Jsou to

Vojtěch Anton a Václav Kálóvé

z- - Starého Iiožmitálux Mám V

Cechách ještě otce a tři sestry z

nichž jedné muž padl v boji již

před dvěma roky zbyli po něm

dva malí sirotci Cu tam vdov a

sirotku! Jak bolijo člověku 11

srdce! Kéž by už byla ta válka u

konec— jb-t- to přáním nás vSefcb!

Zasílám dva dollary na Českoslo-

venskou armádu

Ctěná přítelkyně Přijměte sr-

dečný dík za příspěvek který kvi-

tujeme v rubrice příspěvkové
rovněž vřelý dík za Jopi Kéž Íy
i ly ostatní naše dopisovatelky

píiJIy zosd do naší "Hlídky" nn
návštěvu věru že sv niin již po

je tak má dobrou vyhlídku na

zvolení nad čímž zdejší krajané
eecii konají' lékařství dobré' služUfber je Tedy jsme se pěkně na

tijiur Svobody v Omae zakon-

čen ale v mysli nňší a před očima

dosud tkví ten malebný obraz skli

pin vň"eh stái)ku vkusné výzdobě

nýi li a krásnými a užitečnými věc-

mi naplněných kde si každý mohl

nakoupili zásoby zboží a to od

krásných ručních prácí až do po

třeb km liypě neboť zde byli

pekaři fezníej a i uzená--

A vo při tom bylo nejvňbnřj-čí-

že v každém toni stánku se

mléiélr známé a mil' nám tváře

spolkových šestera bratru vůbec

krajauii a krajumk A což pak

ty davy které naplňovaly každé

odpoledne a večer prostornou síú

Auditoria sedávaly tiejvtie z

lidu é Američanu bylo té

hodné přítomno Setkali jnie se

Ui & krajany a krajankami kferř

JMÍť li! Jí O H O !"J íJ ' Í!'l

by c musí se i jich užíwiti h o- -
ložily a jedem Hospodář fóiiima

líustav a Teta a slaměný

štích — pochodování ve vhstene-ckýe- h

průvodech brát i zájem v

doliiobraiié kdykoliv potkáno-
- vo

jína máme ho zdravit a dát mu na

bezretiiostí poněvadž mohou-zim-

mohou býti hrdi že zaSe českého

původu osobnost budé zastupovat
úřad Slečna Sazamova má

sobiti rozsáhlou tímrf kužiztrátuklobouk po spŮHobu Armády Špá
vlasů oslepnutísy Ta omladina si jí stále okuko vědomí že sé velice oú zajímáme:

pracovat pilně máme jíst rozumněvala a smáli si Tcií za zády Pro
S3ITIV OOO 000 OTJ

a ničím neutrhat šiti pro Červený
1111 uxu jw Tk7iojw

sím váií taková dáma když při-

jede na žně tu se musí okoukat

Vždyť ji neviděli irkdý před tím

dobrou zkušenost v tomto úřadě

kde byla příručí po mnoho roků
Pan K D Bahenský zwstndoval

okresního klerka po 7 b t a o

svědčil c ř'bopuýii! úřaduj''-!!- )

i'ož j st ke cti našim krajanům — '
Z C P J řád ''Kutna Hora" zvw

kříž pomáhat V M C A a jiným

podobným orjfauisacím jež v zá

Tak již jsme na poli a poělo ív se jmu našich iioehú koiiají obdivu- -

kat Kroma povídá — Teto iriy
Mddns aooi su til ši
IULDN J1US M)IÍYN V

hodnou práci zvyšují jejich
í p') 'ílm'iií !:uj'''!c:'i

1 chví! tií:eme rtž táta asi d a- - !il 'i-b'- r k ''!"' ~v prwovs' n'i


